
MUNE 1)1 NUC:E V 
f'ROVINUA Dr. CUNicO EMAS 

GESTIONE AMBIENTALE 
VERIFICATA 

Reg, f'l, IT~OOl099 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: V ARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE. 

L'anno duemiladiciassette addì sette del mese di novembre, alle ore 19.30, nella solita sala delle . . .
rIumom. 

Previo esaurimento delle formalità di rito sono stati convocati i componenti di questa Giunta 

Municipale. 


Sono presenti: 


DHO Enzo Sindaco 

PRATO Veronica Vice Sindaco 

NICOLINO Pietro Lorenzo Assessore 


E così in numero legale per deliberare. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa CHIABRA Maria Gabriella. 

Il Signor Enzo Dho nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 


N.44 



LA GIUNTA COMUNALE 


VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 28103/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA la propria Deliberazione n. 22 in data 20/04/2017 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
20] 7/2019; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 in data odierna, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale veniva approvata la variazione al Bilancio 2017/2019 ed alla cassa 
annualità 2017; 

RICHIAMATO l'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale l'approvazione del P.E.G. e le 
eventuali variazioni sono di competenza della Giunta Comunale; 

PRESO ATTO dell'art. 175 del T.C.E.L.; 

RAVVISATA pertanto la necessita di provvedere alla modifica del P.E.G. 2017/2019, in seguito 
alla variazione al Bilancio adottato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 43/2017, nonché 
alla variazione di cassa per l'annualità 2017; 

VISTI gli allegati prospetti di variazione al P.E.G. ed alla cassa; 

VISTO l'art. 34 del Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione Consiliare 
n. 12 del 06/04/2016; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di Bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi 
dell'art. 193, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere tecnico favorevole reso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 49 comma l 
del D.Lgs. n. 267/2000; 


Con votazione unanime, favorevole e palese, 


DELIBERA 

1. 	 Di modificare il P.E.G. 2017/2019 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 
del 07/11/2017, mediante assegnazione delle nuove spese come da allegati prospetti, nonché gli 
stanziamenti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del DPCM 02/12/201 L ed alla variazione di 
cassa per l'annualità 2017. 

Con successiva votazione unanime, favorevole e palese la presente Deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,40 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



COMUNE DI NUCETTO (Provincia di Cuneo) 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

della Giunta Comunale n. 44 del 07/11/2017. 

OGGETTO: Variazione al Piano Esecutivo di Gestione. 

Ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 come sostituito dall'art. 3, comma l. lettera b), Legge n. 213 del 7 dicembre 2012: 
''I. Su ogni proposta di Deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve 
essere richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica, del Responsabile del Servizio interessato e, qualora 
comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, del Responsabile di 
Ragioneria in ordine alla regolarità contabile. 1 pareri sono inseriti nella Deliberazione. 
2. Nel caso in cui l'Ente non abbia i Responsabili dei Servizi, il parere è espresso dal Segretario dell'Ente, in relazione 

alle sue competenze. 

3. I soggetti di cui al comma l rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 

4. Ove la Giunta o il Consiglio non intendano conformarsi ai pareri di cui al presente articolo, devono dame adeguata 

motivazione nel testo della Deliberazione." 

sulla proposta di Deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al presente prospetto: 


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: 

Po/ quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: 

'r;(. FAVOREVOLE 

D SFAVOREVOLE cosÌ come indicato nel corpo della Deliberazione, 


L' 071] 2017 ~ ,'l.. ,.~x~ 

-_:~----------------------------------------------------_\~~~~._----_::~:::~---------------------IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA: >1<. ;j; ,~., 
Comportando ratto in esame, impegno di spesa o diminuzione di entrata, e nel dettaglio: 

in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 126/2014 come segue: 

- di imputare la somma complessiva come sotto indicato del bilancio di previsione 2016/2018, 

Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 
D FAVOREVOLE 
D SFAVOREVOLE in quanto ______________________ 

Lì, 
Il Responsabile 

Data della seduta Detenninazione 
07.11.2017 APPROVATO 



ELENCO VARIAZIONI ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 


DELIB:3ERA n. 43 del 7/11/2017 ORGANO DELIBERANTE GM GIUNTA COMUNALE 
OGGE'ETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 

Competenza 2017 
Cap itolo Codice Descrizione Capitolo 

Precedente Variazione 
--------­

E 2017 1035 1010151 TARI 59.000.00 59.000,00­

E 2017 1040 1010151 TASSA RIFIUTI 0,00 59.000,00 

3499 3050900 
CONTRIBUTO FONDAZIONE CRC PER PROMOZIONE 

0,00 2.50000
PRODOTTI TIPICI E 2017 

E 2017 6002 9010200 RITENUTE ERARIALI 30.000.00 20.000.00 

6005 25 9010100 
RITENUE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT 20.000,00 60.000.00
PAYMENT)E 2017 

E 2017 6005 50 9020500 TEFA riscossa per conto Provincia 0.00 5.000,00 

TOTALE VARIAZIONI ENTRATA 87.500,00 

S 2017 1043 6 0106103 SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI SERVIZI - CANONI 8.700,00 900.00 

S 2017 1043 93 0103103 SPESE PER SERVIZI FINANZIARI - SOFTWARE 4,000,00 1.200,00 

1366 0407103 
SPESE 01 MANTENIMENTO E FUNZION. SCUOLE 1.000.00 400.00
ELEMENTARIS 2017 

S 2017 1829 0601103 SPESE PER SERVIZI IMPIANTI SPORTIVI 1.200,00 500.00­

1845 1601104 
RIMBORSO SPESE PER PROMOZIONE PRODOTTI 

0.00 2.500,00
LOCALIS 2017 

1927 1005103 
SPESE DI GESTIONE AUTOMEZZI ADDETTI ALLA 

4.000,00 1.000,00
VIABILITA'S 2017 

1928 2 1005103 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE 

1.500.00 1.000,00­
COMUNALI SERVIZI S 2017 

S 2017 1934 1005103 RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO 7_750.00 2.000,00­

S 2017 5002 9901701 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI 30.000,00 20.000,00 

5005 25 9901701 
VERSAMENTO DELLE RITENUTE PER SCISSIONE 20.000,00 60.000,00
CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT) S 2017 

S 2017 5005 50 9901702 Reversamento TEFA alla Provincia 0.00 5.000.00 

TOTALE - VARIAZIONI SPESA 87.500,00 

Risultante Precedente 

0.00 64.431.84 

59.000,00 0.00 

2.500,00 2.500,00 

50.000,00 30.000.00 
-----------­

80.000,00 20.000,00 

5.000,00 0,00 

----------­

9.600,00 10.613.71 

5.200.00 4.000,00 

1.400.00 1.000,00 

700,00 1.607,18 

2.500,00 0.00 

5.000,00 4.032,44 
-------­

500,00 3.710,05 

5.750,00 7,750,00 

50.000,00 30.000,00 

80.000,00 20.000.00 

5.000,00 0,00 

Cassa 2017 

Variazione Risultante 
----------­

59.000,00­ 5.431.84 

59.000,00 59.000,00 

2.500,00 5.000,00 
-------­

20.000,00 50.000.00 

60.000,00 80.000.00 

5.000.00 5.000,00 

87.500,00 

900,00 11.513.71 

1.200,00 5.200.00 

400,00 1.400,00 
-------­

500,00­ 1.107,18 

2.500.00 2.500,00 

1.000,00 5.032.44 
----­

1.000.00­ 2.710,05 

2000,00­ 5.750,00 

20.000.00 50.000,00 

60.000.00 80.000.00 I 

5.000,00 5.000,00 

87.500,00 
i 
I 
I 

I 

Pagina I dì 2 





ELENCO VARIAZIONI ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 


DEUBERA n. 43 del 7/11/2017 ORGANO DELIBERANTE GM GIUNTA COMUNALE 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 

Variazioni RisultantiVariazioni Risultanti Variazioni Risultanti
Capitolo Codice Descrizione Capitolo 2017 2017 2018 2018 2019 2019 

1-­ -------- ­

E 2017 1035 1010151 TARI 
59.000,00­ 0,00 59.000,00­ 0,00 ! 59.000,00­ ~ ---------- ­ -----~ 1----­

E 2017 1040 1010151 TASSA RIFIUTI 
59.000,00 59.000,00 59.000,00 59.000,00 59.000.00 59.000,00 

CONTRIBUTO FONDAZIONE CRC PER 
0,00

E 2017 3499 3050900 
PROMOZIONE PRODOTTI TIPICI 2,500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 

---------------- ­

E 2017 6002 9010200 RITENUTE ERARIALI 
20.000,00 50.000,00 20.000,00 50.000,00 20.000,00 50.000,00 

RITENUE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT 
E 2017 6005 25 9010100 

40.000,00 0,00 40.000.00PAYMENT) 60.000,00 80.000,00 0,00 

E 2017 6005 50 9020500 TEFA riscossa per conto Provincia 
5.000,00 5:~ 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

TOTALE - VARIAZIONI ENTRATA 
87.500,00 25.000,00 25.t)()(),00 

S 2017 1043 0103103 
SPESE DI FUNZIONAMENTO UFFICI - SERVIZI 

9.665.00 500,00­ 6.020,00SERVIZIO FINANZIARIO 0,00 500,00­ 5.500,00 

S 2017 1043 6 0106103 SPESE FUNZIONAMENTO UFFICI SERVIZI - CANONI 
900,00 9.600,00 0,00 8.700,00 0,00 8.700.00 

---------- ­

S 2017 1043 93 0103103 SPESE PER SERVIZI FINANZIARI - SOFTWARE 
1.200,00 5.200,00 1.200,00 6.500.00 1.200,00 6.500,00 

----------- ­

SPESE PER SERVIZI - MANUTENZIONE 
I S 2017 1156 1 0106103 PATRIMONIO 0,00 2.450,00 _JOO.OO~ 800,00 700,00­ _8()0,00 

SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAM. SCUOLA 
-------­

S 2017 1346 1 0407103 MATERNA- SERVIZI 0,00 7,000,00_ 400,00­ 6,800,00 400,()0­ 7.000,00 

S 2017 1366 0407103 
SPESE DI MANTENIMENTO E FUNZION. SCUOLE 

400,00 1.400,00ELEMENTARI 400,00 1.400,00 400,00 1.400,00------------------ ­

S 2017 1829 0601103 SPESE PER SERVIZI IMPIANTI SPORTIVI 
500,00­ }OO,OO 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00 

---- ­

RIMBORSO SPESE PER PROMOZIONE PRODOTTI 
S20171845 1601104 LOCALI 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0.00 0,00

c--------­
SF'ESEOIGESTI6NE AUTOMEZZI ADDETTI ALLA 

S 2017 1927 1005103 VIABILITA' 1.000,00 5,000,00 O,Ot) r-----­ 4.000,00 0.00 4.000,00 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE

S 2017 1928 2 1005103 
COMUNALI SERVIZI 1.000,00­ 500,00 0,00 1,500,00 0:00 1.500,00 

---------- ­

S 2017 1934 1005103 RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO 
2.000,00­ 5.750,00 0,00 8.500.00 0,00 8.500,00 

S 2017 5002 9901701 VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI 
20.000,00 50.000.00 20.000,00 50.000,00 :1(),000,00 50.000,00

------- ­
VERSAMENTO DELLE RjTENUTE PER SCISSIONE S 2017 5005 25 9901701 CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT) 60.000,00 80.000.00 0,00 40.000,00 0.00 ~t)J)OO,OO-------- ­ -------- ­ --------- ­

Pagina l di 2 




DELIBERA n. 43 del 7/11/2017 ORGANO DELIBERANTE GM 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 

Capitolo Codice Descrizione Capitolo 

GIUNTA COMUNALE 

Variazioni Risultanti 
2017 2017 

Variazioni 
2018 

Risultanti 
2018 

Variazioni 
2019 

Risultanti 
2019 

S 2017 5005 50 9901702 Reversamento TEFA alla Provincia 
5.000,00 5.000.00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

TOTALE - VARIAZIONI SPESA 
87.500,00 25.000,00 25.000,00 

Pagina 2 di 2 



-----------

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Enzo Dho F.to Chiabra Maria Gabriella 

per copia conforme all' originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo 

NUCETTO, li __2_9_N~O~V_2_017. 

===========================================-~'~~===F=:==:==:==~============:==:= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, nO 267) 

Certifico io Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente 
verbale venne pubblicata il giorno 2 9 NOV 2017 all' Albo Pretorio ove rimarrà 
esposta per quindici giorni consecutivi. 

2 9 NOV 	2017 
NUCETTO, li 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Chiabra Maria Gabriella 

I_I 	 Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari 

Soggetta inVIO alla Prefettura 
===~=====================================~====~===========~====~==== 

Inviato al 

Pro

Ricevuto dal 

CO.RE.CO. 

t.n° 

CO.RE.CO. 

Sezione 

Sezione 

di 

di 

Cuneo 

Cuneo 

il 

il 

-----_ .... ~~ 

Divenuto esecutivo ai sensi dell'art. 134 C. 2 del DLgs. 18.08.00, nO 267 in data ~___ 

Divenuto esecutivo ai sensi dell'art. 134 C. 3 del D.Lgs. ] 8.08.00, n° 267 in data _____ 

Divenuto esecutivo ai sensi dell'art. 134 C. 4 del D.Lgs. 18.08.00, nO 267 in data ______ 

IL SEGRETARIO 

http:18.08.00
http:18.08.00

